*preconem stantem penes rectorem seu vicarium super banchum rationis ubi redditur ius, alta voce preconia ter ad minus quod talis citatus compareat de iure responsurus tali persone que asserit suum esse creditorem vel que vult de ipso querere querimoniam; et si adhuc non comparuerit per se nec per legitimum responsalem, tunc per dominum rectorem vel iudicem iura reddentem pronuncietur contra talem citatum non comparentem, si actor se presentaverit, quod talis actor seu creditor ponatur in tenutam et possessionem bonorum et rerum talis citati non comparentis primo de mobilibus,<sup>2</sup> de immobilibus,<sup>3</sup> de nominibus et accionibus per mensuram debiti (...).*

<sup>1</sup>corretto da faciendum (seconda -a- su -u-), <sup>2</sup>corretto da tenetam (-u-su seconda -e-), <sup>3</sup>corretto da salutis (-o- su -a-).

B)<sup>286</sup> *Item statuimus quod omnes de Agurdo et Zando, de plebe Lavacii possint venire coram iudice vel rectore cum citati fuerint ad respondendum de iure cuicumque ad cuius petitionem fuerint citati, suprascripto statuto non obstante, et audiantur per totam diem post redditum rationis, citato eo ad cuius petitionem fuerint citati, personaliter vel ad domum si fuerint de civitate vel burgis. Si vero fuerit de montibus vel villis de plano aut forensis fuerit, citetur in foro civitatis Belluni per publicam proclamationem. (..)*

## **(II, 17) - DE PREISIS,<sup>287</sup> SENTENCIIS ET PRECEPTIS RUBRICA<sup>288</sup>**

H) *Statuimus quod omnes habitantes ab Agro superius et Hospitali<sup>1</sup> Zandi superius vel extra districtum obligati in<sup>2</sup> preisis vel preceptis et<sup>3</sup> quibuscumque instrumentis vel condempnati per iudicem communis Belluni in pecunia vel rebus mobilibus alicui habitanti in civitate Belluni vel eius districtu et solventi collectam<sup>4</sup> et facienti<sup>5</sup> facciones cum commune Belluni, si non solverint ad terminum contentum in sentenciis vel preisis seu preceptis et quibuscumque instrumentis,*

---

<sup>286</sup> «Stabiliamo parimenti che tutti gli abitanti di Agordo, di Zoldo e della pieve di Lavazzo possano presentarsi di fronte ai giudici quando saranno rispettivamente convocati per rispondere, in base alla legge, alla denuncia per la quale sono stati citati, senza essere impediti dal soprascritto statuto, e stabiliamo che vengano ascoltati tutti il giorno dopo la relazione sul motivo per il quale sono stati citati (...) se saranno della città o dei borghi. Se invece saranno della montagna o delle pievi del piano, o stranieri, siano convocati nel tribunale della città di Belluno, mediante pubblico avviso».